

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

File reference	W21FOI147
Key words	Trust Disinfection Systems and Providers
Date of release	02/09/2021
Attachments	No

You asked

1. Does your organisation currently purchase any of the following or similar disinfection systems:

- **Hydrogen Peroxide Vapour Disinfection Systems**

Yes

- **Mobile Ultraviolet Light Disinfection Systems**

No

- **Electrostatic Disinfection Systems**

No

2. From which suppliers do you obtain these systems, and can you confirm the spend in the last 2 years?

Bioquell - Hydrogen Peroxide vapour decontamination system.

Maintenance - £9550 per Annum 2020/21.

Additional Spend / Consumables / repair / parts £41,870.80 from 01/4/2019 - 31/03/2021

3. Were these systems purchased through a tender or framework? If so, which one? Please provide the following details:

N/A

- **Name**
- **Reference**
- **Where this was published**

4. Are you under contract with your current supplier(s) for the above? If so, what are the start and end date(s) of the contract(s)?

Yes: 22/04/2020 - 30/04/2024 over 2 contacts

- 5. Can you provide the name and contact details for the person(s) responsible for procuring these systems?**

Other Spend – Matt Pumphrey mpumphrey@nhs.net
Maintenance - Emilie Perring emilie.perring@nhs.net

- 6. Can you provide contact details for the department responsible for managing this service or more broadly infection, prevention, and control?**

The Bioquell decontamination service is managed by the Hotel Services department.

Hotel Services
Department of Site Services
University Hospitals Plymouth
Derriford Hospital
Plymouth
PL6 8DH

01752 432300

- 7. Within this sector, are peer-reviewed studies considered a part of your selection for suppliers?**

The Trust does not hold this information in a recorded format. We can advise you that we have 2 x H.P. units one of which is relatively new.

Peer review studies were not considered to the best of local leads knowledge. The unit was purchased in conjunction with procurement processes, assessments the NHS framework and life-time cost implications, in line with the decontamination leads wishes.

Our choice of the Bioquell system and any other system proposed in the future would be guided by them.

- 8. Many ultraviolet disinfection systems use Mercury bulbs - can you confirm if your systems use these alongside your associated environmental management procedures?**

Not applicable



**University Hospitals
Plymouth**
NHS Trust

University Hospitals Plymouth NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b) unless otherwise specified.

Attachments included: No